
Муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования   

«Медвежьегорская школа искусств»  

(МБОУ ДО «Медвежьегорская ШИ») 

 

 

П Р И К А З 

 

  14 октября  2021 г.                                                                               № 83 

 

Об организации дистанционного обучения на период ограничительных мер 

 

На основании  Распоряжения Главы Администрации МО 

«Медвежьегорский муниципальный район» №595-р от 13.10.2021  

«Об организации образовательного процесса и осуществления спортивной 

подготовки с использованием дистанционных  образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 18 октября  2021 года по 29 октября 2021 года начать осуществление 

реализации дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ и дополнительнызх 

общеобразовательных общеразвивающих программ в дистанционной 

форме и( или) с применением электронных средств обучения на 

музыкальном и художественном отделениях  в  Медвежьегорске и пгт. 

Пиндуши. 

 

2. Преподавателям всех отделений: 

 Провести мониторинг своих технических возможностей и 

возможностей обучающихся ШИ,  в соответствии с результатами 

мониторинга определить формы дистанционного обучения, 

позволяющие обеспечивать взаимодействие с обучающимися на 

расстоянии. 

 С 18 октября 2021 года скорректировать расписания занятий с 

учетом продолжительности урока 30 мин. 

 Внести изменения в календарно-тематические планы по 

преподаваемым дисциплинам 

 Обеспечить соблюдение учебной нагрузки, реализацию 

образовательных программ в полном объеме, проведение 

дистанционных занятий и консультаций 

 Наладить обратную связь с детьми и родителями, используя 

различные технические и информационные возможности  

 Заполнять журналы 



 Всю информацию по групповым предметам ( видеозапись урока, 

ссылки, тесты, задания и т.п.) дублировать на официальном сайте 

МБОУ ДО «Медвежьегорская ШИ», а также на  официальной 

странице в сообществе Вконтакт, для обеспечения полноценного 

доступа обучающихся и их родителей. 

3. Ответственной Кашиной А.В. своевременно размещать всю 

предоставляемую информацию преподавателями по групповым 

предметам на официальном сайте школы в разделе Дистанционное 

обучение  

4. Утвердить Порядок работы педагогических работников МБОУ ДО 

«Медвежьегорская ШИ» с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения (приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                Е.Ю.Думанская 
 


	П Р И К А З

		2021-12-06T15:46:22+0300
	Думанская Елена Юрьевна




